Avenida Taruma nº293 – Centro – Colniza/MT
CEP: 78.335-000 E-mail: camaracolniza@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLNIZA
GABINETE DO

VER. OSEIA PEREIRA GUEDES
__________________________

INDICAÇÃO Nº 011/2013

Autoria: Vereador Oseia Pereira Guedes

   O vereador abaixo signatário, no uso das atribuições
que lhes confere os artigos 168 e 169 do Regimento Interno, após
ouvido o soberano Plenário, INDICA ao  Chefe do Poder Executivo
para que seja viabilizado a troca das lâmpadas que estão
queimadas e a instalação de novas luminárias publicas no
perímetro urbano, principalmente nos bairros.

JUSTIFICATIVA

  Senhores Vereadores;

  Considerando a necessidade de atender solicitação dos
munícipes, é preciso que seja realizado a troca das lâmpadas que
estão queimadas e a instalação de novas luminárias, para
proporcionar mais segurança aos moradores no período noturno.

Haja visto, que possuem varias ruas sem luminárias,
tornando dificultoso o acesso, principalmente dos alunos e demais
pessoas que necessitam transitar a noite. Facilitando também  o
uso de entorpecentes, aumentando da bandidagem e ate mesmo
esconder animais peçonhentos.
  Dado exposto conto com apoio dos pares e
consequentemente do valioso atendimento por parte do Poder
Executivo através da Secretaria Municipal de Obras.

                   Colniza - MT, 26 de Fevereiro de 2013.

____________________________________
Oseia Pereira Guedes
Vereador Autor – PTB

mailto:camaracolniza@hotmail.com